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GEMEENTE vvEERT

Onderwerp

Uitvoeringsprogramma RUD Limburg-Noord 2016

Voorstel

Voor de in de Regionale Uitvoeringsdienst (RUD) Limburg Noord in te brengen
gemeentelijke taak advisering externe veiligheid in te stemmen met het bijgevoegde
aangepaste Uitvoeringsprogramma 2016 gemeente Weert.

Inleiding

Sinds 2013 vormt de gemeente Weert met 15 partners in Limburg-Noord een netwerk
RUD voor de milieu basistaken, specialistische taken en eventuele verzoek taken. Het
Uitvoeringsprogramma (UP) voor 2016 is door uw college op 1 december 2015
vastgesteld. Om in aanmerking te kunnen komen voor een subsidie regeling is het
noodzakelijk dat het Uitvoeringsprogramma tussentijds wordt aangevuld met de
gemeentelijke taak advisering externe veiligheid. Hierbíj is een belangrijke eis dat deze
uren vóór l juni 2016 zijn opgenomen in de individuele Uitvoeringsprogramma's van de
deelnemende partners.

Beoogd effect/doel

Voor 2016 een basis creëren voorde continuering van de samenwerking binnen de RUD
Limburg Noord.

Argumenten

1.1. Dit is noodzakelijk om als RUD Limburg-Noord uitgevoerde externe veiligheid
producten en taken subsidiabel te krijgen.
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Via het Provinciale Uitvoeringsprogramma Omgevingsveiligheid (PUOV) wordt
ingezet op uitvoering van Externe Veiligheid (EV)-taken door Regionale
Uitvoeringsdiensten (RUD 's). Dit ingevolge de afspraken die het Rijk, IPO en VNG
daarover in het Bestuurlijk Omgevingsberaad hebben gemaakt. De insteek van het
nieuwe programma is dus duidelijk anders dan van het vorige programma, waarin
centrumgemeenten een belangrijke rol hadden. Het Rijk stelt de voorwaarde dat
cle Rijksmiddelen cloorvloeien naar cleze RI,JD 's. De doelen van het programma zijn
niet anders dan in de periode 2}tl-2}t4: versterking van de samenwerking en
een professionele uitvoering van EV-taken.

Het PUOV 2015-2018 zalde basis zijn voorsubsidie aan de RUD Limburg-Noord in

de orde grootte van € 239.000,- (per jaar in 20L6,2Ot7 en 2018). Het PUOV heeft
tot doel om de uitvoering van het EV-beleid in Limburg te versterken. De RUD 's
hebben hierin een belangrijke rol. Via het programma worden gemeenten verleid
om EV-taken uit te laten voeren door of specialistisch EV advies in te winnen bij de
RUD ,s.

In het programma zijn limitatief de taken beschreven waarvoor geld beschikbaar
wordt gesteld. Het gaat om wettelijke taken of taken/werkzaamheden die
voortvloeien uit wettelijke taken in het VTH & RO domein. De belangrijkste u¡t het
programma zijn:
. Het bijhouden van het risicoregister gevaarlijke stoffen (RRGS)
. Het beoordelen van EV in vergunningprocedures (bijvoorbeeld: aanvraag

vergunning voor een kantoorpand naast een spoorlijn waar gevaarlijke
stoffen over getransporteerd worden)

. Het uitvoeren van risico-inventarisaties en risicoanalyses (bijvoorbeeld:
vestiging van een winkelpand naast een tankstation).

o Het uitvoeren van risicoberekeningen of toetsen van risicoberekeningen
o Het opstellen van een verantwoording groepsrisico
¡ Het geven van specialistische EV advies in RO procedures (voor zover het

nleL op eef I vdf r ooverlSLddnue pf uuucLef I ueL¡eKKlll9 llcclLJ

Voor de gemeente Weert zijn dit 250 uur.

Kanttekeningen

Geen

Financiële, personele en juridische gevolgen

1.1. UP 2016 gemeente Weert

Beqrotingspost:
In de begroting van 2016 is voor de werkzaamheden die vootvloeien uit de
Dienstverlen i ngsovereen komst de post "Wa bo ha nd havi ng m i I ieu " (7 23O4OO'
6432000) opgenomen.

Beschikbaar bedraq:
€ 45.260,00 exclusief BTW. Dit is de jaarlijkse bijdrage van de gemeente Weert aan
de RUD Limburg-Noord.

Toelichting
De door de gemeente Weert beoogde inbreng aan formatie/uren is gelijk aan de
verwachte afname van formatie/uren waardoor het financieel risico voor de
gemeente Weert nihil is. Dit is ongewijzigd t.o.v. eerdere advisering.
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Uitvoering/evaluatie

Uw college en de raad zal middels het Jaarverslag VTH 2016 geïnformeerd worden over de
gerealiseerde resultaten.

Commun icatie/participatie

Dit advies is van belang voor medewerkers.

Overleg gevoerd met

Intern:

. René Bladder (afdelingshoofd Ruimtelijk Beleid)
r Anouk Cramer (Beleidsadviseur Ruimtelijk Beleid)

Rutger Vloet (medewerker Coördi natiecentru m RU D Li m burg -Noord )

Extern:

a

Bijlagen

Bijlage 1.: Aangepast Uitvoeringsprogramma 2016 (UP 2016)
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Uitvoeringsprogramma RUD taken 2016 gemeenten ?) RUD
NC'('RI)

Organ¡sat¡e

Nêntallên
en milieudeel van voormal¡g provinc¡ale ¡nr¡chtingen

Op bas¡s van PDC (indicatieD
Mutat¡egraad (aantal vergunn¡ngen per 10 jaar)

Inricht¡ngenbestand
, excl. (voormal¡ge
en huid¡ge)
prov¡nc¡ale
inrichtingen, BRZO
en IPPC4

388

Geraamd aantal

Kental (aantal
ureñ per

produd op
bôs¡s van PDC)

voormal¡g
prov¡nc¡ale
¡nricht¡ngen

15

25

I2
12

ã dã
ão

J9

I
OBM

{o
ù

Inricht¡n9en IPPC niet-a9rar¡sch
In.icht¡ngen IPPC agrarisch
Inr¡chtingen over¡g vergunn¡ngpl¡cht¡g (= cat. C excl. IPrc) zonder OBM

Inr¡chtingen overig vergunningpl¡chtig (= cat. C excl. IPrc) n¡et-agrar¡sch met OBM

Inr¡chtingen overiq vergunn¡ngplichtig (= cat. C excl. IPrc) agrar¡sch met OBM

Inr¡chtingen n¡et vergunningpl¡cht¡g (= cat. A en B) onder bas¡staken zonder OBM
r¡rnLillilrge¡r rrel vcrguror¡rgptcilLrg (= rcl. A c¡l D, oruef 9c5r5rdKer¡ rrc!-dgfdí51il
rrrnLilLrrgc¡r ilrcr vcrguilrìr19pilLilu9 (= cr. A cil Þ, uil0Ër udsrsLdKerì dgfcflscil ¡ilëL

Inr¡cht¡nqen n¡et vergunn¡ngpl¡cht¡g (= æt. A en B) n¡et bas¡staken

Totaal

2,O

3,3
2,0
2,0
2,0

2,0
2,0

Aanta¡ sloopmeld¡ngen per jaar

Nr. Product

72

waaryan voor bedr¡jven en instell¡ngen

1-306--l

exclus¡ef specialisme geluid, afoalwater, EV, luchtkwal¡te¡t en bodem, boowstoffen en water
exclus¡ef specìalisme geluid, afval en luchtkwaliteit
exclusief specialisñe luchtkwaliteit

exclusief specialisme ¡uchtkwaliteit en geluid

exclusief spec¡alisme geluid, afvalwater, EV, luchtkwalite¡t en bodem, bouwstoffen en water

exclus¡ef spec¡alismê geluid en luchtkwal¡teit

exclusief specialìsme luchtkwâl¡teit, bodem en geluid

exclusief specialisme luchtkwal¡teit en geluid

exclusief spec¡alìsme geluid, afualwater, EV, luchtkwaliteit en tìodem, bouwstoffen en water

exclusief specialisme luchtkwaliteit en geluid

Subtotaal
uÍen

Productgroep la (M¡lieu productên)
lV Vergunn¡nqen mil¡eu niet-agrarische lPrc

Revis¡e
Verãnderings
lntrekking ambtshalve
lntrckking op verzoek
Milreúneutraal

Beoordeling MER aanmeldingsnotitie
Beoordeling MÊR rappoft

2V Vergunningen milieu agrarische IPrc
Rev¡sie
Veranderings
lñtrekking ambtshalve
lntrekking op verzoek
f\4 il ieu neutrâa I

Beoordelin9 ¡4ÊR aanrne¡dìngsnotitie
Beoorde¡inq IvIER rappoû

16,21
8,14
1,45

0
1,48

3V Vergunn¡ngen milieu overige vergunningplichtige ¡nr¡chtingen
Revis¡e
Veranclerings
Intrekking ambtshêlve
Intrekking op verzoek
Iqilieuneutraal
Beoordeling MER aanmeldingsnotitie
Beoordeling MER rapport
OBfv (enkelvoudig of rneetuoudig) niet-agrarisch
OBIvI (enkelvoudig of meeroud¡9) agrar¡sch

0,8
0,44
0,r2
0,04

0

7,6
4,18
1,14
0,38

0

1

0
2

0

0

342
78
0
t2
7

90
30

2r3
,o
9
0
19

0
0

0
0

30
290

69
42
24
8
10

30
30

42
42
24
B

10

30
30

51

25
24
B
10

30
30

15

25

9

0

4V N¡et vergunn¡ngpl¡cht¡ge-inrichtingen
OBM (eñkelvoudig of rleeNoudig) niet-agrarisch
OBM (enkelvoudrg of meervoudrg) agrarisch
Melding Activiteiteflbesluit en overige loetsingen/meldingen/maatwerkvoorschriften

10V Vergunningen grondstromen, bouwstoffen en bodem

Deelconlrole
Administratieve êudit/controle
Hercontrole
Het beoorde¡en van het integraa¡ PRTR- verslag (Beoordelen E-MjV )

2T Toezicht milieu agrar¡sche IPPC

Contro¡e

1T Toezicht milieu IPPC niet-agrarisch
Controle

3T Toezicht m¡l¡eu over¡ge vergunningpl¡cht¡ge ¡nricht¡ngen
Controle

20 uren gericht op
uren uaen uren ulen

exclusief specialisme gel!¡d, bodem, bouwstoffen en water en luchtkwaliteit

exclus¡ef specia¡isme geluid, afual en luchtkwaliteit
exclusief special¡sme luchtkwaliteit

460 uren gericht op

uren gericht op

exclusief spec¡alisme geluìd, bodem, bouwstoffen en wèter en luchtkwâliteit

bodem,
bouwstoffen

Afualwater en water EV

exclusief spec¡alisme geluid, bodem, bouwstoffen en water en luchtkwaliteit

bodem,
bouwstoffen

afvalwater en wâtêr EV

bodem,
bouwstoffen

âfualwåter en wAter EV

2

1 1,6

2 21 42

4
4

luchtkwaliteit

luchtkwaliteit

uren

luchtkwaliteit

uren

¿lgemeen

algemeen

algemeen

20
0
8

18,5 21 389

180
0

72

245

L40
0

Deelcontrole

Adm,nistratieve audit/controle
Hercontrole
Het beoordelen van het integrêal PRIR- verslãg (Beoordelen E-MIV )

1a

1A

t4,44

14

14

t0
4
4

I7

180 uren gericht op
uren uren uren ufef¡

exclusief spec¡êlisme gelu¡d, bodem, bouwstoffen en water en luchtkwaliteit

exclusief specialisme geluid, bodem, bouwstoffen en water en luchtkwaliteit

bodem,
bouwstoffen

afualwater en wôter EV

Deelcontrole

Admioìstratieve audit/controle
Herconlrole
Het beoo.delen vên het integraal PRÍR- verslag (Beoordelen E-MlV )

4T Toezicht m¡l¡eu n¡et vergunn¡ngplicht¡ge ¡nrichtingen
Controle, bij ¡nr¡chting urt basistaak
Controle, bij inrìcht¡n9 geen basistãak

556
0

46,35
0

'I

4

uid

t40 uren gericht op

uren uaen ureñ uren
exclusief specialisme gelu¡d, bodem, bouwstoffen en water en luchtkwâliteit

Deelcontrole, bij inri€hting u¡t basistaak

Deelcontrole, b¡j ìnrichting geen basistaak
Admiñistratieve audit/controle, bij inrichting uit basistaak
Administratieve audit/cont.ole, bij inrichting geen basistaak
Herconlrole, biJ rnnchling basistaak
Hercon¡ro¡e, bij ¡ôr¡chriûg qeen basistaak

5T Toezicht mil¡eu b¡j vergunn¡ngen vo¡gens prov¡nc¡ale verorden¡ng
6T Toezicht mil¡eu b¡j stoffen, preparaten en GGO'S

7T Toezicht mil¡eu b¡j produden en toestellen
8T Toez¡cht m¡l¡eu b¡j opspor¡ng en w¡nn¡ng natuurlijke hulpbronnen
9T Toezicht m¡l¡eu b¡j werken en ¡nftastructurele vooz¡en¡nqen

10T Toezìcht m¡l¡eu b¡j grondstromen, bouwstoffen en bodem
11T Toezicht m¡lieu opsporen cr¡m¡nal¡te¡t buitengeb¡ed

loezicht groene wetten

12 Specaalist¡sch adv¡es (externe) ve¡lighe¡d
voor beoordeling lviER aappon
voor deelcontroles
voor overige Wabo V [H-procedures
overig

13 Special¡stisch adv¡s afual
voor OBlvl niet-agrarisch
voor over¡ge Wâbo VIH-procedures
overi9

14 Specialìst¡sch adv¡es afvalwater (indirede lozingen) voor Wabo VTH-procedures
voor beoordelìng MÊR rappoft
voor deelcoôtroles
voor overige Wabo Vl'H_procedures
oveil9

15 Specialistisch adv¡es bodem, bouwstoffen en water
voor revisievergunning niet agransche IPPC

voor beoordeling fVÊR aappoft

exclusief specialisme geluid, bodem, bouwstoffen en water en luchtkwalite¡t
exclusief specr¿lisme gelu¡d, bodem, bouwstoffen en water en luchtkwôl¡teit

10

luchtkwaliteit

luchtkwâliteit

uren

460 algemeen

algemeen

þodem,
bouwstoffen
en water

010

4
4
4
4
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0
0
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0
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voor controle bij IPPC inrichtinç:n
voor controle bìj ovèrige vergutrlingpl¡chtige inrichtiñgei
voor hercontrolê bij IPPC eñ ve!ùnn¡ñgplichtige inrichtirgen
voor hercoñtrole bij nìet-verguMingpl¡chtige inrichtingen
voor deelcontroles

voor overige Wabo V-rH-procedrres
overig

16 Spec¡alist¡sch adv¡es gelu¡d en trillingq
voor revisievergunning niet a9€rische IpPC
voor revisieverqunning âgrariscre IPPc
voor milieuneutråle verêñderinc
voor OB¡4 niet-agrarisch
voor beoordeling MER rapport
voor controle bij IPPC ¡nrichtineen
voor controle bij over¡ge vergunlingpr¡chtige inrichtìñgê¡
voor hercontrole bij ¡PPC en ve]g!nningplìchtige inrichtirgen
voor hercontrole bìj niet-vergum¡nqpl¡chtige inrichtìngeñ
voor deelcontroles

voor overige wabo úTH-procedJres
overig

17 Spec¡alistisch adv¡es luchtkwaliteit (lu.ht en geur)
voor revisievergunning IPPC niet-agrarisch
voor rev¡sievergunniog agrarìscie IPrc
voor milieuneutrale verandering
voor OBM niet-agrarisch
voor OBM êgrêrìsch
voor beoordeling f,lER rapport
voor controle bij IpPC inrichtinç3n
voor controle bij overige vergumingplichtige inrichtingen
voor hercontrole bij IPPC en vergunniñgplichtige inr¡chtingen
voor hercontrole bij niet-vergumìn9plìchtiqe inrichtingen
voor deelcontroles

voor overige wâbo y'TH-procedJres

overig
18 Specialist¡sch adv¡es groen en ecologie

voor Wabo VTH-procedures
overiq

19 Spec¡al¡st¡sch advies energ¡e en kl¡maat
voor Wabo VTH-proaedures
overig

20 M¡l¡euadvies bij rú¡mtelijke plannen

2

6
10
I
L4
5
11

8

3
326

6
10

174
I
t4
5

11

8

20,5
14,44

34
46

0,44
8,14
2,44

2
i

20,5
14,44

34
46

0,7
0,3
0,3
ñ)

4
4
2

5
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5

15
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1
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Productgroep 2 (ARIKS productenl
21V Verguñningverl. bouwen er ru¡mtel¡jke ordening b¡j voormalig Frcv¡nc¡ale inricht¡ngen

Over¡ge vergunningverl. bouwen en ru mtel¡Xe ordening
26V Meld¡ngen sloop en mobieb pu¡nbrekæ
27V Vergunn¡ngverl. aanleg bij voormal¡9 Frovinc¡ale inr¡cht¡ngen

Overige vergunn¡ngverl, aanleg
28V Vergunn¡ngverl. Wabo APV bij voorm*ge prcvinc¡ale ¡nricht¡ngr:n

Overige vergunn¡ngverl, \ ¡abo APV

21T Toez¡cht bouwen en ruimtelijke orden¡trq

26T Ioez¡cht m¡lieu sloop
bij bedrijven en insÞllingen
collegia¡e toets
bij particulieren

Bouwtoez¡cht b¡j sloop
27T Toezicht m¡l¡eu bú aanleg
271 Overig toezicht (Wabo) bij aanleg
28T Toezicht (Wabo) gemeentel¡jke verordgningen

22 Spec¡al¡stisch ãdv¡es bouwis¡ca
23 Speciâl¡stisch adv¡es brandveiligheid
24 Special¡st¡sch advies @nstruct¡eve ve¡¡ghe¡d
25 Spec¡al¡st¡sch advies bouwakoest¡ek
37 Spec¡alist¡sch adv¡es stedeîbouw en in-icht¡ng openbare ruimte

voor Wêbo VlH-prcaedures
overìg

38 Spæ¡al¡stisch adv¡es explortat¡e en platreconomie

voor Wêbo VTH-procedures
overìq

29 Specialist¡sch advies cultuurh¡stor¡e
voor Wabo VTH-procedures
overiq

Productgrcep 3 (Gen€r¡êke produden)
33V Bsluitvoñ¡ng op aanvragEn
36V Behandel¡ng bezwaar, beroep en hoge- beroep b¡j vergunn¡ngverlening

Behandel¡ng bezwaar, bercep en hoger beroep b¡j afûíjkingsbes uiteñ

30T Advies na meld¡ngen, klachten en ongilone voorvallen
bij basistaken
overig

33T Beslu¡tvomlng op beschikking handharing
35T Strañ€chtelijke handhav¡n9 (buitengesne opspor¡n9 dome¡n III
36T Behandeling bezwaar, bercep en hoger bercep bij handhaving

31 Intake van aanvragen, z¡enswijzen, klachten, meldingen, ongewcne vooruallen en ve2oeken om handhav¡ng
32 Casemanagement van verçuññ¡ngaanv€gen

Casemanagement van handhavingszal:n
34 Publicat¡e en ter lnzage legEing

lotul productgræpln
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